4:0253A, PREFEITURA DE

INCH/1120
DE MAOS DADAS COM VOCÊ

VIA NE,v),
'4vh.

,st?

Página -1

'<fr %.-1 •
\fLIOH 301,?'

ATA DA sEssÃo DE ARERT1 1R A nos ENVELOPES "II" CONTENDO AS
PROPOSTAS DE PRECOS DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.09.21.1

`C

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de novembro do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), as 09h00min, na
Sede da Comissão Permanente de Licitação, situada ã Av. Presidente Castelo Branco, N" 5100, Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 481/2023, de 10 de julho de 2023,
composta pelos servidores Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Rataela Lima dos Santos
Martins e Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de proceder a abertura, análise e julgamento dos
envelopes "B" contendo as Propostas de Preços, da licitação na modalidade, CONCORRENCIA PÚBLICA
N° 2023.09.21.1. cuio obieto é a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.09.21.1; cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO DE
ENGENHARIA, onde foram habilitadas a prosseguirem no presente certame as licitantes: NASCENTE
CONSTRUÇÕES LTDA e UNO INCORPORAÇÕES LIM1TADA. A Sra. Piesidenie deu inicio a sessão as
09h1Omin, registrando que não houve o comparecimento dos representes das empresas participantes. Logo
após a Presidente procedeu a abertura dos envelopes "B" contendo as propostas de preços das empresas
habilitadas acima citada, procedendo a leitura de seus valores, os quais se encontram registrados abaixo:

N° DE
PROPOSTAS RAZÃO SOCIAL CNP.I

VALOR
TOTAL

01
UNO INCORPORAÇÕES LIMITADA
Declara ser ME
Empresa Local

63.383.384/0001-99 R$ 734.926,06

02
NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA
Declara sei EPP
Empresa Local

15.372.706/D001-51 R$ 737.906,36

Em seguida, a Comissão verificou a necessidade de suspender a sessão para análise técnica das propostas de
preços, oportunidade na qual, convocará a equipe técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo,
Agropecuária e Recursos Hidrico, para ajudar esta Comissão na análise técnica dos respectivos documentos.
0 resultado do julgamento da fase de propostas de preços sera publicado na Impressa Oficial do Município,
no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e a partir da publicação
estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93
e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão as 14h3Oinin, mandando lavrar a
presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome

C
natura

Presidente: Rosilandia Ribeiro da Silva t , i54),( ___
Z

Membro: Rafaela Lima dog Santos Martins ,1Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima 1 -LA
—7

• I I ,

Prr ,ot 1(11 1.1• ,:1(itt. Le.yoy 1:t